
 

  1 (7) 

 

   
Stora Enso 
Salmisaarenaukio 2 
P.O. Box 309 
FI-00101 Helsinki, Finland 
Tel: + 358 20 46 131 
www.storaenso.com 
 

 
 

Juridiskā informācija: 
Uzņēmuma ID 1039050-8 
PVN reģ. Nr. FI 10390508 
 

 

Privātuma paziņojums – 

Stora Enso klientu un tirdzniecības reģistrs 

 
2.1.20123 

 

 

 

1 

Mērķis 

 

 

Šī Privātuma paziņojuma mērķis ir sniegt jums kā datu aizsardzības datu subjektam, 
kas sazinās ar Stora Enso vai citādi ir reģistrēts Stora Enso personas datu reģistrā 
kā klients vai potenciālais klients (vai tā pārstāvis) informāciju par to, kā Stora Enso 
kā datu pārzinis apstrādās jūsu personas datus. Šajā Paziņojumā sniegts vispārīgs 
priekšstats par personas datu apstrādi, bet atsevišķas situācijas, kurās personas dati 
tiek apstrādāti, var mainīties. Tādēļ visa šajā Privātuma paziņojumā sniegtā 
informācija var nebūt attiecināma uz katru atšķirīgu datu apstrādes situāciju, un tieši 
jums tiks sniegta papildu informācija saistībā ar jūsu personas datu iegūšanu. Ja jūs 
vēlaties saņemt sīkāku informāciju par to, kā tiek apstrādāti jūsu personas dati, jums 
jāsazinās ar Stora Enso un jāizmanto šī Privātuma paziņojuma 2. sadaļā norādītā 
kontaktinformācija. 

 

2 

Datu pārzinis 

 

 

Stora Enso Oyj un tās meitas uzņēmumi ir kopīgi datu pārziņi attiecībā uz to kopīgi 
apstrādātiem un kopīgotiem personas datiem. Stora Enso Oyj un tās meitas 
uzņēmumi dala datu pārziņa saistības un pienākumus tādā apjomā, kādā uzskata to 
par nepieciešamu attiecīgajos apstākļos. Parasti Stora Enso Oyj atbild par: (i) IT 
sistēmu funkcionalitāti un drošību; (ii) Grupas privātuma un IT politiku, vadlīnijām un 
norādījumiem; un (iii) pārliecināšanos par to, ka globālie personas datu reģistri atbilst 
spēkā esošajai privātuma likumdošanai, savukārt meitas uzņēmumi atbild par: (i) 
sistēmās esošo personas datu spēkā esamību, pareizību un pilnīgumu; un (ii) 
pārliecināšanos par to, ka vietējie personas datu reģistri, sistēmas un procesi atbilst 
spēkā esošajiem vietējiem un ES likumiem. Papildu informācija par meitas 
uzņēmumiem un kopīgi kontrolējošām sabiedrībām ir pieejama šeit. 

Neatkarīgi no tā, kura struktūra darbojas kā datu pārzinis attiecīgajā situācijā, jūs 
vienmēr varat izmantot savas tiesības, sazinoties ar Stora Enso Oyj, izmantojot šādu 
kontaktinformācijuj: 

 

Adrese: 

Stora Enso Oyj 

Salmisaarenaukio 2 

P.O.Box 309 

https://www.storaenso.com/-/media/documents/download-center/documents/annual-reports/2020/principal-subsidiaries_stora-enso_2020.pdf


Stora Enso 
 

  2 (7) 

 

FI-00101 Helsinki 

Somija 

 
E-pasts: 

data.privacy@storaenso.com 

 
Tālrunis: 

+358 20 46 111 

 

3 

Personas datu 
apstrādes tiesiskais 
pamats un mērķis 

 

 

Stora Enso grupas klienti daudzos gadījumos ir juridiskas personas, nevis fiziskas 
personas. Tomēr jūsu personas datu apstrāde ir neizbēgama, lai izveidotu un 
uzturētu attiecības ar klientiem, pārstāvētu klientu uzņēmumus un strādātu ar tiem. 
Stora Enso var iegūt arī jūsu kā potenciāla klienta pārstāvja personas datus. Dažās 
situācijās attiecības ir tieši starp Stora Enso un jums. 

Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir starp jums un Stora Enso noslēgta 
līguma izpilde, juridisks pienākums, Stora Enso likumīgās intereses vai jūsu 
piekrišana. 

Līguma, kurā jūs esat līgumslēdzēja puse, noslēgšanai vai sagatavošanai parasti 
nepieciešama personas datu apstrāde. Šādi līgumi parasti pastāv starp Stora Enso 
un privātiem mežu īpašniekiem (skatīt atsevišķo Paziņojumu) un mūsu 
internetveikalu klientiem. Noteiktu personas datu iesniegšana Stora Enso ir 
nepieciešama, lai Stora Enso varētu noslēgt līgumu ar jums. Ja jūs atsakāties iesniegt 
datus Stora Enso, mēs nespēsim nodibināt vai turpināt līgumattiecības ar jums. 

Noteiktos gadījumos uz Stora Enso attiecas tiesiska prasība iegūt informāciju par 
saviem klientiem un to pārstāvjiem. Šīs situācijas ir saistītas, piemēram, ar noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas un terorisma apkarošanas regulu, 
ļaunprātīgas tirgus izmantošanas regulu, ziņošanu par atbilstības pārkāpumiem, 
sankciju un citu tamlīdzīgu oficiālo sarakstu pārskatīšanu un revīziju. 

Personas datu apstrāde uz likumīgu interešu pamata attiecas uz situācijām, kas 
saistītas ar Stora Enso attiecību nodibināšanu, pārvaldīšanu un attīstīšanu ar 
klientiem (tai skaitā līgumu noslēgšana un pārvaldīšana ar organizācijām, ko jūs 
pārstāvat) ar darbībām, kas saistītas ar mārketingu, tirdzniecību, rēķinu izrakstīšanu, 
piegādēm un komunikāciju. Stora Enso var izmantot personas datus, lai izpildītu 
klientu un potenciālo klientu informācijas pieprasījumus, izstrādātu produktus un 
pakalpojumus, analizējot viņu intereses un organizējot pasākumus un izstādes. 
Klientu un tirdzniecības reģistri tiek izmantoti arī vispārīgas komunikācijas nolūkos. 
Komunikācija var tikt izsekota un analizēta no Stora Enso puses, ja esat piekritis 
elektroniskiem mārketinga paziņojumiem. Ar klientu komunikācijas un citas 
sadarbības palīdzību apkopoto datu novērtējums, kas papildināts ar nozares un 
uzņēmuma datiem, tiek izmantots, lai optimizētu klientu pieredzi un satura 
piedāvājumus, un novērtētu nepieciešamību pēc pasākumiem, kas saistīti ar klientu 
apmierinātību un tirdzniecības interesēm. To skaitā var būt mārketinga adresēšana, 
apmierinātības pārskati un citu veidu atsauksmes par Stora Enso produktiem un 

mailto:data.privacy@storaenso.com


Stora Enso 
 

  3 (7) 

 

darbībām, kā arī ar tirdzniecību saistīta komunikācija. Stora Enso var grupēt klientus 
un potenciālos klientus noteiktos segmentos, pamatojoties uz iegūtajiem datiem. Tas 
ļauj Stora Enso labāk adresēt pakalpojumus, atsauksmju lapas, mārketingu un citus 
saziņas veidus. Piemēram, kad jūs apmeklējat mūsu mājaslapu, atkarībā no tā, 
kādām sīkdatnēm jūs esat devis piekrišanu, mēs varam adresēt jums noteiktu saturu, 
kas nav automātiski redzams citam mājaslapas lietotājam. Papildu informāciju par to, 
kā Stora Enso izmanto sīkdatnes un komunikācijas sekošanu, lūdzam skatīt mūsu 
Mājaslapas paziņojumā un Sīkdatņu paziņojumā, kas pieejams sadaļā Privātums. 

Klientu kategorizēšanas pamatā daļēji var būt automatizēta lēmumu pieņemšana. 
Tomēr Stora Enso nekad neizmanto jūsu personas datus tādu lēmumu automatizētai 
pieņemšanai, kas var izraisīt tiesiskas sekas attiecībā pret jums vai, kas var līdzīgā 
veidā ievērojami jūs ietekmēt. Segmentēšanā parasti izmanto daļu no klienta profila 
informācijas, uzņēmumu segmentēšanai Stora Enso var izmantot visu klienta profilu. 
Stora Enso vienmēr nodrošina, ka segmentēšanas pamatā ir būtiski kritēriji, kas nav 
diskriminējoši.  

Turklāt Stora Enso veic personas datu apstrādi, lai pārliecinātos par apmeklētāju 
drošību un aizsargātu savus objektus un telpas pret nelikumīgu izmantošanu, 
zādzībām vai nesankcionētu piekļuvi. Stora Enso var būt nepieciešams apstrādāt 
personas datus arī tādēļ, lai pārliecinātos par Stora Enso IT sistēmu un tiešsaistes 
pakalpojumu drošību un funkcionalitāti un sekotu to izmantošanai. 

Ierobežotos gadījumos (parasti tad, ja to prasa vietējie likumi) Stora Enso var būt 
pienākums pieprasīt jūsu piekrišanu atsevišķu, konkrētu datu iegūšanai vai apstrādei. 
Jūs varat jebkurā laikā atsaukt šādu piekrišanu, izmantojot tehnoloģiskus līdzekļus 
vai sazinoties ar Stora Enso saskaņā ar 11. sadaļu. 

 

4 

Reģistra saturs 

 

 

To personas datu skaitā, ko Stora Enso var iegūt un apstrādāt klientu reģistra 
ietvaros, ir šādas personas datu kategorijas: 

1) kontaktinformācija, tai skaitā vārds, amata nosaukums, e-pasta adrese, 
tālruņa numurs, adrese un valodas izvēle; 

2) citi nepieciešamie identifikācijas dati, piemēram, dzimšanas datums un 
identifikācijas numurs; 

3) ar tiešsaistes rīkiem un pakalpojumiem saistīta informācija par lietotāju, 
lietotāja identifikāciju un darbībām; 

4) ar mārketingu un citām komunikācijām saistīti dati, piemēram, akcijas un 
pārējo komunikāciju, materiālu piegādes, darbību un lietotāju apmeklējumu 
vēsture, komunikācijas saturs, intereses un laika zona; 

5) informācija par tirdzniecību, projektiem, iespējām, klientu apmeklējumiem un 
saziņas kanāliem, ar ko jūs esat savienoti, kā arī citi projektu dati un 
vēsturiska projektu informācija (tai skaitā veiksmīgie un neveiksmīgie 
projekti); 

6) klientu atsauksmes un interviju ieraksti, kā arī no klientiem saņemtie ziņojumi 
par atbilstības pārkāpumiem; 



Stora Enso 
 

  4 (7) 

 

7) ar pasākumu saistīta informācija, piemēram, rsvp dati, ar diētu saistīta 
informācija un apmeklēšanas apstiprinājums; 

8) sankciju caurskates dati (atbilstoši valsts likumiem); 

9) informācija par to, ka jūs nevēlaties saņemt mārketinga ziņas vai citu 
komunikāciju; 

10) dati attiecībā uz jūsu izmantoto ierīci un pārlūkošanas dati, bet tikai tādā 
mērā, kādā jūs esat piekritis sīkdatņu izmantošanai vai minēto datu 
iegūšanai. 

 

Reģistrā var tikt iekļauta arī cita tamlīdzīga un būtiska kontaktu un darījumu 
informācija nolūkā pārvaldīt attiecības ar klientiem, kā norādīts 3. sadaļā. 

Stora Enso neiegūst datus par personas seksuālo dzīvi, seksuālo orientāciju, rasi, 
invaliditāti, etnisko vai sociālo izcelsmi, ģenētiskām vai citām biometriskām īpašībām, 
reliģiju vai ticību, politiskiem vai citiem sociāliem uzskatiem (izņemot situācijas, kad 
šāda informācija ir saistīta ar personas sociālo vai ekonomisko stāvokli sabiedrībā, 
un personas pašas var uzskatīt šādu informāciju par publisku), vai par piederību 
mazākumtautībai, izņemot gadījumu, ja to nosaka likums, vai tad, ja tas 
nepieciešams Stora Enso juridiska pienākuma izpildei. 

Turklāt Stora Enso apzināti neiegūst datus par datu subjekta veselību, bet dažos 
retos gadījumos šādu informāciju var secināt no ziņām, ko persona sniedz par vēlamo 
diētu saistībā ar reģistrāciju pasākumam. 

Apstrādājot personas datus, Stora Enso ņem vērā spēkā esošo vietējo likumdošanu 
un pārliecinās par to, lai personas dati vienmēr aprobežotos ar tādu informāciju, kas 
nepieciešama 3. sadaļā aprakstītajam mērķim. 

 

5  

Pastāvīgie 
informācijas avoti 

 

 

Personas dati pamatā tiek iegūti tieši no jums, piemēram, tad, kad jūs abonējat 
jebkādus mārketinga materiālus un reģistrējaties pasākumiem, vai apkopoti no jūsu 
komunikācijas un citas sadarbības ar Stora Enso. Cits tipisks informācijas avots ir 
jūsu pārstāvētie uzņēmumi un citas juridiskas personas, kā arī šo struktūru 
mājaslapas. Stora Enso var iegūt personas datus arī no citiem uzticamiem publiskiem 
avotiem vai tādām trešajām personām kā komercreģistri un nozaru datubāzes. 

 

6  

Datu turēšana 

 

 

Stora Enso pārvalda personas datus klientu un tirdzniecības reģistros un regulāri 
dzēš un labo nevajadzīgos un novecojušos personas datus laikā, kad jums ir aktīvas 
klienta attiecības vai cita komunikācija ar Stora Enso. Kad jūsu attiecības ar Stora 
Enso kļūst pasīvas, Stora Enso patur jūsu personas datus uz iepriekš noteiktajiem 
termiņiem. Šie termiņi ir noteikti, pamatojoties uz Stora Enso faktiskajām vajadzībām 
un likumdošanas prasībām, kas attiecas uz Stora Enso. Parasti personas dati, uz ko 
neattiecas nekādas ar likumu noteiktas turēšanas prasības, tiek dzēsti pēc pieciem 
pasīvas turēšanas gadiem, kad klienta un citas attiecības starp jums un Stora Enso 



Stora Enso 
 

  5 (7) 

 

uzskatāmas par izbeigtām. Papildu informācijai par turēšanas termiņiem lūdzam 
sazināties ar Stora Enso saskaņā ar 11. sadaļu. 

 

7  

Regulāra datu 
atklāšana 

 

 

Personas dati no klientu un tirdzniecības reģistriem tiek atklāti Stora Enso 
revidentiem, apdrošināšanas sabiedrībām un dažādiem valdības dienestiem (vai 
tamlīdzīgām iestādēm) to normatīvo pienākumu pildīšanas nolūkā. Stora Enso var 
atklāt personas datus no klientu un tirdzniecības reģistriem arī faktoringa 
pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, bankām) saistībā ar Stora Enso faktoringa 
nolīgumiem saistībā ar klientu debitoru parādiem. Ja nepieciešams, personas dati 
var tikt atklāti citiem darījumu partneriem, kuri sniedz pakalpojumus, piemēram, 
aģentiem un pārvadājumu sabiedrībām. Šīm trešajām personām ir atļauts apstrādāt 
datus tikai tādā apjomā, kādā tas nepieciešams ar Stora Enso pielīgtā pakalpojuma 
sniegšanai. Stora Enso nekad nepārdod nevienam personas datus. 

Personas dati var tikt atklāti arī citiem Stora Enso grupas uzņēmumiem tādos 
nolūkos, kas ir savienojami ar šī Privātuma paziņojuma 3. sadaļā norādītajiem 
apstrādes nolūkiem. 

Atsevišķas datu apstrādes darbības var būt nodotas ārpakalpojumā rūpīgi atlasītiem 
pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, IT pakalpojumu sniedzējiem, mārketinga 
pakalpojumu uzņēmumiem, konsultantiem un sociālo mēdiju uzņēmumiem), un tādā 
gadījumā šie apstrādātāji – trešās personas darbojas Stora Enso vārdā uz konkrēta 
rakstiski sagatavota un  parakstīta datu apstrādes līguma pamata.  

 

8  

Datu pārsūtīšana no 
ES/EEZ 

 

 

Dažas no struktūrām, kas saņem personas datus no Stora Enso, vai kurām Stora 
Enso ir nodevusi ārpakalpojumā personas datu apstrādes funkcijas, atrodas ārpus 
Eiropas Savienības un/vai Eiropas Ekonomiskās Zonas. Tādās situācijās Stora Enso 
nodrošina, lai tiek uzturēti pietiekami datu aizsardzības līmeņi ar atbilstošiem 
aizsardzības mehānismiem, piemēram, parakstot ES Komisijas standartklauzulas ar 
datu saņēmēju. Stora Enso grupas iekšējo datu pārsūtīšanu regulē līgumiska bāze 
uz ES Komisijas standartklauzulu pamata. 

Papildu informācijai par personas datu pārsūtīšanu uz šādām trešajām valstīm 
lūdzam sazināties ar Stora Enso saskaņā ar 11. sadaļu. 

 

9 

Datu aizsardzība 

 

 

Personas dati Stora Enso IT sistēmās ir aizsargāti pret nesankcionētu piekļuvi ar 
dažādiem informācijas aizsardzības pasākumiem. Katram lietotājam ir personīgais 
lietotāja ID numurs un parole ieejai IT sistēmās, un piekļuve personas datiem ir 
aprobežota ar tām personām, kurām piekļuve nepieciešama ar viņu amatu Stora 
Enso saistīto uzdevumu un pienākumu pildīšanai. 

Turklāt Stora Enso un tās pakalpojumu sniedzēji aktīvi pārrauga IT vides 
konfidencialitāti, integritāti un pieejamību, un ir izstrādājuši tehniskus aizsardzības 



Stora Enso 
 

  6 (7) 

 

mehānismus tādu incidentu novēršanai un atklāšanai, kas var apdraudēt jebkādus 
personas datus. 

Personas datu drošība tiek nodrošināta arī laikā, kad dati tiek pārsūtīti vai atklāti 
citiem apstrādātājiem. Izmantotie pasākumi mainās atkarībā no datu sensitivitātes, 
un to skaitā ir, piemēram, autorizēto saņēmēju identifikācija un šifrēšana. 

 

10 

Jūsu tiesības 

 

 

Piekļuve informācijai 

Jums ir tiesības iegūt informāciju par to, kādus personas datus par jums Stora Enso 
apstrādā, un saņemt šādu personas datu kopiju. Lūdzam jūs izmantot šādiem 
pieprasījumiem paredzēto paraugu, kas atrodams sadaļā Privātums. Aizpildīto formu 
vai pieprasījumu, kurā iekļauta tamlīdzīga informācija, var iesniegt Stora Enso 
saskaņā ar šī Privātuma paziņojuma 11. sadaļu. 

 

Tiesības uz labošanu, dzēšanu un ierobežošanu 

Jums ir tiesības pieprasīt labot vai dzēst jebkādus personas datus, kas ir neprecīzi, 
novecojuši, nevajadzīgi vai pretrunā ar datu apstrādes nolūkiem. Lūdzam jūs 
izmantot šādiem pieprasījumiem paredzēto paraugu, kas atrodams sadaļā 
Privātums. Pieprasījumus, kas attiecas uz labošanu un dzēšanu, var iesniegt 
saskaņā ar šī Privātuma paziņojuma 11. sadaļu. 

Jums ir tiesības arī prasīt, lai Stora Enso ierobežo jūsu personas datu apstrādi, 
piemēram, gadījumos, kad jūs gaidāt Stora Enso atbildi uz jūsu pieprasījumu par 
piekļuvi vai dzēšanu.  

 

Tiesības iebilst pret apstrādi 

Pamatojoties uz savu konkrēto situāciju, jums ir tiesības iebilst pret savu personas 
datu apstrādi, ja apstrādes pamats ir Stora Enso likumīgās intereses.  

Lūdzam jūs izmantot šādiem pieprasījumiem paredzēto paraugu, kas atrodams 
sadaļā Privātums un iesniegt to saskaņā ar šī Privātuma paziņojuma 11. sadaļu. Šajā 
pieprasījumā jums jānorāda konkrētā situācija, uz kuras pamata jūs iebilstat pret datu 
apstrādi. Stora Enso var noraidīt pieprasījumu uz likumiska pamata. 

 

Datu pārnešana 

Jums ir tiesības saņemt elektronisku kopiju no jūsu personas datiem, ko jūs esat 
iesniedzis līguma izpildīšanai starp jums un Stora Enso, vai tad, ja apstrādes pamats 
ir jūsu piekrišana. Turklāt dati var tikt tieši pārsūtīti citam datu pārzinim pēc jūsu 
pieprasījuma, ja tas ir tehnoloģiski iespējams. 

 

Tiesības atsaukt piekrišanu 

Ja pastāv juridisks pienākums pieprasīt jūsu piekrišanu datu apstrādei, jums ir 

https://www.storaenso.com/en/privacy
https://www.storaenso.com/en/privacy
https://www.storaenso.com/en/privacy


Stora Enso 
 

  7 (7) 

 

tiesības atsaukt savu piekrišanu. 

Tiesības iesniegt sūdzību 

Jums ir tiesības iesniegt sūdzību kompetentajai datu aizsardzības iestādei par Stora 
Enso veikto personas datu apstrādi. 

 

11  

Datu pārziņa 
kontaktinformācija 

 

 

Visos jautājumos un lietās, kas saistītas ar personas datu apstrādi vai jūsu tiesībām, 
jums jāsazinās ar Stora Enso. Jūs varat izmantot savas tiesības, sūtot e-pastu uz 
adresi data.privacy@storaenso.com. 

Stora Enso ir tiesības noraidīt pieprasījumus uz likumiska pamata. Stora Enso ir 
pienākums informēt jūs par šādu noraidījumu, norādot noraidīšanas iemeslus. 

 
 

mailto:data.privacy@storaenso.com

